




:a) Municipalidad de

U La Punta
� 

Pág. Nº 03 del A.C. Nº 005-010-2025 

Que, mediante el Informe Nº 003052-2025-MDLP/OGA-OA de fecha 26 de marzo de 2025, la 
Oficina de Abastecimiento menciona que los 18 paneles de superboard de 6mm y un kilo de 
tornillos para superboard de 6 x ¾", conforme las especificaciones técnicas emitidas por la 

� strft.,,1 
Gerencia de Desarrollo Urbano, están valorizados en la suma total de S/.1,920.00 (Mil novecientos 

./� ' 1Z ,veinte con 00/100 Soles);
'\ 0 0 

/�)-bue, mediante el Memorando Nº 000803-2025-MDLP/GM-GDH de fecha 26 de marzo de 2025, la 
41c 1d\Y Gerencia de Desarrollo Humano solicita disponibilidad presupuesta! por un monto total de- ..... 

S/.1,920.00 (Mil novecientos veinte con 00/100 Soles), para el otorgamiento de la donación en 
mención; 

Que, mediante el Memorando Nº 001428-2025-MDLP/GM-OGPPMI de fecha 27 de marzo de 2025, 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto comunica a la Gerencia de Desarrollo Humano, que 
cuenta con los recursos presupuestales para lo requerido, por lo que corresponde proseguir con el 
trámite administrativo; 

Que, mediante el Memorando Nº 000821-2025-MDLP/GM-GDH de fecha 31 de marzo de 2025, la 
Gerencia de Desarrollo Humano propone otorgar dieciocho (18) Planchas de Fibrocemento de 06 
mm x 1.22 m. x 2.44 m. y ciento cincuenta (150) tornillos de acero ¾", a fin de atender la solicitud 
de la IE Nº 5013 José Gálvez Barrenechea - La Punta, que ascienden a la suma total de 
S/.1,920.00 (Mil novecientos veinte con 00/100 Soles), toda vez que la solicitud se sujeta a las 
condiciones establecidas en el Reglamento del Procedimiento para el otorgamiento de 
Subvenciones y Donaciones efectuadas y/o recibidas en la MDLP. Por lo tanto, solicita se eleve el 
presente expediente al Concejo Municipal; 

Que, mediante el Informe Nº 000047-2025-MDLP/GM-OGAJ de fecha 02 de abril de 2025, la 
Oficina de General Asesoría Jurídica emite su opinión legal, señalando que la donación de los 
dieciocho (18) Fibrocemento de 06 mm x 1.22 m. x 2.44 m. y ciento cincuenta (150) tornillos para 
superboard de 6 x ¾", a fin de atender el pedido de la IE Nº 5013 José Gálvez Barrenechea - La 
Punta, valorizada por la suma total de S/.1,920.00 (Mil novecientos veinte con 00/100 Soles), 
conforme con las especificaciones técnicas dadas por la Gerencia de Desarrollo Urbano y propuesta 
por la Gerencia de Desarrollo Humano en el Memorando Nº 000821-2025-MDLP/GM-GDH, cumple 
con las condiciones y requisitos establecidos en el Reglamento del Procedimiento para el 
otorgamiento de Subvenciones y Donaciones efectuadas y/o recibidas en la Municipalidad Distrital 
de La Punta, por lo que, resulta PROCEDENTE aprobar dicha donación; Sin perjuicio de ser elevado 
los actuados al Concejo Municipal para el trámite correspondiente; 

Que, en tal sentido, estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al Concejo 
Municipal por el artículo 9° de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades; por 
UNANIMIDAD; 

ACUERDA: 

Artículo Primero. - APROBAR la donación de los dieciocho (18) Fibrocemento de 06 mm x 1.22 
m. x 2.44 m. y ciento cincuenta (150) tornillos para superboard de 6 x ¾", a fin de atender el
pedido de la IE Nº 5013 José Gálvez Barrenechea - La Punta, valorizada por la suma total de
S/.1,920.00 (Mil novecientos veinte con 00/100 Soles); de conformidad con lo señalado en el



::al Municipalidad de

�La Punta 
� 

Pág. Nº 04 del A.C. Nº 005-010-2025 

Memorando Nº 000821-2025-MDLP/GM-GDH de fecha 31 de marzo de 2025 emitido por la 
Gerencia de Desarrollo Humano, el Informe Nº 000047-2025-MDLP/GM-OGAJ de fecha 02 de abril 
de 2025 emitido por la Oficina General de Asesoría Jurídica; y los fundamentos expuestos en la 
parte considerativa del presente Acuerdo de Concejo. 

Artículo Segundo. - ENCARGAR a la Gerencia Municipal, a la Gerencia de Desarrollo Humano, 
así como dependencias competentes el estricto cumplimiento del presente Acuerdo, con sujeción al 
Reglamento del Procedimiento para el otorgamiento de Subvenciones y Donaciones efectuadas y/o 
recibidas en la MDLP, así como a la normatividad vigente de la materia. 

Artículo Tercero. - DISPENSAR el presente Acuerdo del trámite previo de lectura y aprobación 
del Acta. 

Artículo Cuarto. - ENCARGAR, a la Secretaría General de la Municipalidad Distrital de La Punta, 
la comunicación del presente Acuerdo de Concejo a las diferentes dependencias competentes; así 
como al funcionario responsable del Portal de Transparencia, la publicación en el Portal 
Institucional de la Municipalidad (www.munilapunta.qob.pe). 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 


